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نفیسه زمانی نژاد

 

زخمی ناسور به نام فرسودگی ماشین‌آلات
اقتصـاد ضعیـف سـنگ بزرگـی اسـت جلـوی پـای 
صنایع اما زخمی ناسـور به نام فرسـودگی ماشـین‌آلات، 
بر بار مشـکلات این عرصه افزوده و کاهش اشـتغالزایی 

را در پی داشـته اسـت.
بـه گـزارش بـازار، صنایـع همواره بـه عنـوان بازوی 
محـرک اقتصـاد بـه شـمار می‌رفتنـد اما طی سـال‌های 
اخیـر بـا مشـکلات عدیـده‌ای روبـرو بوده‌انـد از ناترازی 
برق گرفته تا مسـتهلک شـدن ماشـین‌آلاتی که نیازمند 
بـه روزرسـانی هسـتند، چالشـی بـرای تولیدکنندگانـی 
بـه  نیـاز  ماشین‌آلاتشـان  نوسـازی  بـرای  کـه  شـده 

دارنـد. سـرمایه‌گذاری 
اقتصـاد ضعیف اما سـنگ بزرگی اسـت جلـوی پای 
صنعتگـران، مسـئله‌ای کـه جلـوی پای فعـالان صنعت 
سـنگ بزرگـی انداختـه کـه بـرای برداشـتنش رنج‌های 
ایـن  معتقدنـد  صنعـت  فعـالان  می‌کشـند؛  زیـادی 
مشـکلات صنایـع را رو بـه افـول بـرده اسـت و جلـوی 

برداشـتن گام موثـر در اشـتغالزایی را گرفتـه اسـت.
محمد موسـلیانی، از فعـالان و تولیدکننـدگان لوله و 
پلیمر اسـت، او این روزها نه دل خوشـی از بازار کار دارد 
و نـه از کسـب و کاری کـه یـک روز حرفی بـرای گفتن 
داشـته اسـت. او در گفـت وگـو بـا بـازار عنـوان می‌کند 
که دسـتگاه‌های مسـتهلک شـده‌اش دیگر توان قبلی را 

ندارنـد و بـا کاهش تولید مواجه شـده اسـت.
مشـکل بارز این صنعتگر اصفهانی تجهیز و نوسازی 
ماشـین‌آلاتی اسـت که باید هر چـه زودتر مـورد بازیابی 
قـرار گیرنـد؛ به گفتـه موسـلیانی برخی از دسـتگاه‌هایی 
کـه قبال مولـد بوده‌انـد اکنـون بـا کاهـش بـازده روبرو 
شـده و یـا متوقـف شـده‌اند او سـنگ‌اندازی بانک‌هـا در 
پرداخـت وام‌هـا را یکی از مشـکلاتی می‌دانـد که باعث 
شـده صنعتگـران دسـت خالـی بماننـد و ظرفیت‌هـای 

تولیدیشـان با مشـکل مواجه شـود.
ایـن در حالی اسـت که رشـد موثر صنایع و نوسـازی 
ماشـین‌آلات صنعتـی و همچنین رسـیدن آنهـا به درجه 
مطلـوب می‌توانـد راهکار مناسـبی بـرای افزایـش تولید 
باشـد؛ بماند که در سـال‌های اخیر به دلیل رقابتی شـدن 
تولیـدات صنعتی بسـیاری از صنایعی که نتوانسـته اند با 
علـم روز و نوسـازی جلو رفته و به نقطه مطلوب برسـند 

رو بـه انقـراض رفته‌اند.
ÁÁضرورت تولید تجهیزات به روز صنعتی

در همیـن ارتبـاط رئیس خانه صنعت و معدن اسـتان 
اصفهـان در گفـت وگـو بـا بـازار و در پاسـخ بـه اینکـه 
فرسـوده بودن ماشـین‌آلات به خصوص در وادی صنایع 
معدنـی چـه ضربـه ای بـه اشـتغالزایی می‌زنـد، گفـت: 
صنایـع نقـش مهمـی در اشـتغالزایی دارنـد و ایـن یکی 
از چالش‌هـای بزرگـی اسـت کـه باعث می‌شـود آنها در 
معـرض مشـکلات عدیـده قـرار گیرنـد؛ مسـئولان باید 

هـر چـه زودتر بـه این موضـوع اهمیـت داده و بـا تولید 
تجهیـزات بـه روز صنعتـی چاره‌اندیشـی کنند.

عبدالوهـاب سـهل آبـادی بـا بیـان اینکـه در حـال 
حاضـر اصفهـان بـه عنـوان یـک شـهر صنعتـی بـه 
شـمار مـی‌رود، می‌افزایـد: ایـن امـر می‌تواند زمینه سـاز 
اشـتغالزایی افراد زیادی باشـد اما فرسـودگی صنایع مانع 
بزرگـی به شـمار مـی‌رود کـه می‌تواند این موضـوع را با 

خدشـه روبـرو کند.
او تاکیـد می‌کنـد: اینهـا همـه در حالیسـت کـه بـه 
جز فرسـودگی ماشـین‌آلات تولیـد در اسـتان اصفهان با 
چالش‌هایـی روبرو اسـت کـه مهمترین آنهـا کمبود آب 
اسـت اما چالش‌هـای تولیدکننـدگان صنعتی در اسـتان 
اصفهـان صرفـا بـه آب محدود نمی‌شـود بلکـه یکی از 
بزرگتریـن چالش‌ها بـه روز کردن ادوات و دسـتگاه ها و 

همچنیـن فنـاوری موجـود در کارخانه‌ها اسـت.
ایـن روزهـا بسـیاری از خطـوط تولیـدی صنعتی در 
کشـورهای دنیا و حتی منطقه و در کشـورهای همسـایه 
مکانیـزه شـده و ربات‌هـای هوشـمند جای تکنسـین‌ها 
را گرفته‌انـد امـا در کشـورمان و طبیعتـا اسـتان اصفهان 
مسـائل مرتبـط با تحریم‌ها سـبب شـده تا ماشـین‌آلات 

موجـود هم دچار مشـکلاتی شـوند.
علـی واحـدی مدیـر تولیـد یـک واحـد تولیـدی در 
اسـتان اصفهـان نیـز در گفتگـو بـا بـازار، با بیـان اینکه 
قدیمـی بـودن لـوازم از یـک سـو و همچنیـن تحریـم 
هـا و دسترسـی بـه فناوری‌هـای روز از سـوی دیگر کار 
تولید را دشـوار سـاخته اسـت، گفـت: در سـال‌های اخیر 

فرسـودگی قطعـات و لـوازم کارخانـه هـا بعضـا حتی به 
تعطیلـی کارخانـه یـا خاموشـی دسـتگاه‌ها منجـر شـده 

ست. ا
ÁÁتحریم‌ها تهدیدی برای صنایع

یـک فعـال بخـش تولیـد یـک کارخانه در شـهرک 
صنعتـی اصفهـان نیـز در گفـت و گو بـا بـازار در همین 
رابطـه می‌گویـد: برخی از ماشـین آلات به واسـطه نبود 
قطعـات بـه روز نشـده‌اند و مجبوریـم که خـط تولید آن 
را خامـوش کنیـم و همیـن موضـوع ضربـه بزرگـی بـه 

تولیدمان زده اسـت.
حمیـد کشـاورز، با بیـان اینکه نیـاز به به روزرسـانی 
ماشـین‌آلات صنعتـی در اصفهـان احسـاس می‌شـود، 
کارخانه‌هـای  در  دسـتگاه‌هایی  امـروز  کـرد:  اظهـار 
اسـتان وجـود دارد کـه بـه واسـطه تحریم‌هـای موجود 
نتوانسـت‌ایم بـه روزرسـانی کنیـم و ایـن مانعـی جـدی 

بـرای بخـش تولید شـده اسـت.
او یکی از مهمترین مسـائلی که ماشـین‌آلات قدیمی 
دارنـد را بهـره‌وری پاییـن دانسـت و گفـت: بخشـی از 
آلایندگـی اصفهان به علت همین فرسـودگی اسـت که 
در ماشـین‌آلات صنعتـی وجـود دارد و هـم پـای صنایع 
را زنجیـر کـرده و هـم اصفهـان را با مشـکلات زیسـت 

محیطـی روبرو کرده اسـت.
کشـاورز بـا بیان اینکـه کارخانه‌هـا بر فـرض فقدان 
تحریم‌هـا هـم تـوان مالـی خریـد تجهیـزات بـه روز را 
ندارند، اظهار داشـت: نوسـانات دلار هم از دیگر مسـائلی 
اسـت که باعث شـده واحدهـای تولیدی نتواننـد بر روی 

فعالیت‌هایشـان سـرمایه‌گذاری کنند.
ÁÁ صنایع برای به‌روزرسانی تجهیزاتشان اقدام

نمی‌کنند
در اصفهـان ماشینسـازان کوچـک و متوسـط با توان 
بـالای تولیـد داخـل فعالیت دارنـد که به دلیل نبـود بازار 
فـروش و نبـود لازم نتوانسـته‌اند تولیداتشـان را افزایش 
دهنـد؛ بـرای اینکـه ایـن صنایـع بـرای به‌روزرسـانی 
تجهیزاتشـان اقدام کنند و فروش ماشین‌‌سـازان اصفهان 
نیـز افزایش پیـدا کند، بایـد حمایت‌هایی صـورت گیرد.

در ایـن رابطـه کامرانـی رئیس کمیته ماشین‌سـازی 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان در گفت وگـو با بـازار می‌گوید: 
سـنتی بـودن تولیـد باعث شـده که مـا نتوانیـم ظرفیت 
هـا را بـالا ببریم و متاسـفانه امکان تولید بـا ظرفیت بالا 
کاهـش می‌یابـد؛ موضوعی که مشـکلات عدیـده‌‌ای را 
بـرای تولیـد ایجاد کرده اسـت و متأسـفانه امـکان تولید 
بـا ظرفیت بـالا در صنعت ماشین‌سـازی وجود نـدارد اما 
همانطـور که گفته شـد مانع شـدن بانک‌هـا در پرداخت 
تسـهیلات هـم زخمی اسـت کـه هنـوز مرهمـی برای 

نیست. آن 
او بـا بیـان اینکـه بـرای رفـع موانـع تولید و بررسـی 
درخواسـت تسـهیلات بـرای صنعتگـران چـه تدابیـری 
انجـام شـده اسـت، اظهـار می‌کنـد: در این رابطه سـتاد 
تسـهیل و رفـع موانـع تولید ایجاد شـده اما بـه این علت 
کـه عارضه‌یابـی نشـده تنهـا بخشـی از مصوبـات ایـن 

سـتاد محقق شـده اسـت.
یـک کارشـناس اقتصـادی نیـز در همیـن رابطـه در 
گفتگـو بـا بـازار می‌گویـد: مهمتریـن چالش پیـش پای 
واحدهـای صنعتـی بـرای بـه روز کـردن تجهیـزات و 
همچنیـن ارتقای دسـتگاه‌های تولیـدی و به روزسـازی 
فناوری، هزینه‌های بسـیار بالا اسـت و دولـت باید بتواند 
گـره مشـکلات تحریـم ها را بـاز کند و ما هـم در داخل 

بایـد بتوانیـم فناوری‌مان را توسـعه ببخشـیم.
حسـن موسـوی ادامـه داد: تحریـم هـا مشـکلات 
عدیـده‌ای را بـرای کارخانه‌های ما به وجود آورده اسـت.

فقـدان  فـرض  بـر  کارخانه‌هـا  اینکـه  بیـان  بـا  او 
تحریم‌هـا هـم تـوان مالـی خریـد تجهیـزات بـه روز را 
ندارنـد، اظهـار کـرد: نوسـانات دلار هم از دیگر مسـائلی 
اسـت که باعث شـده واحدهـای تولیدی نتواننـد بر روی 

کننـد. سـرمایه‌گذاری  فعالیت‌هایشـان 
مسـئولان بخـش خصوصـی عنـوان می‌کننـد کـه 
۲۰ درصـد ماشـین‌آلات صنایـع بـزرگ و ۳۰ درصـد 
ماشـین‌آلات صنایـع کوچک اصفهان فرسـوده و قدیمی 
هسـتند؛ موضوعـی که بهـره‌وری این صنایـع را کاهش 
داده و روی قیمـت تمام‌ شـده محصولات اثرگذار اسـت؛ 
بااین‌حـال ایـن صنایع برای به‌روز رسـانی تجهیزاتشـان 

نمی‌کنند. اقـدام 

خبــر خبــر

23 میلیون و ۴۴۱ هزار و ۶۴۸ عدد تعیین 
شده برای سبد معیشت کارگران است که البته 
بدون در نظر گرفتن تورم بهمن ۱۴۰۳ اعلام 
شده و ممکن است با افزایش ۳.۵ درصدی 

تورم ماه جاری دستخوش تغییر هم شود. 
ملاکی برای تعیین دستمزد‌ها که مورد 
قانون‌گذار، است. گرچه همواره دستمزدها اختلاف زیادی با رقم 
سبدهای معیشتی داشته است.بنابر گفته تاجیک نماینده کارگران 
در شورایعالی کار با توجه به الزام قانون‌گذار در تبصره ۲ ماده ۴۱ 
باید برای تعیین دستمزد، هزینه زندگی محاسبه شود و با توجه به 
این موضوع کمیته دستمزد ذیل شورایعالی کار است و با دستور 
این شورا فعالیت می‌کند که پس از برگزاری پنج جلسه کارشناسی 

به توافق رسیدند.
این مسئول هدف نهایی در تعیین مزد را سبد معیشتی خانوار 
کارگران دانسته و می گوید: مطابق تبصره ۲ ماده ۴۱ باید مذاکرات 
مزدی صورت پذیرد و هرساله با مذاکرات و چانه‌زنی‌ها دستمزد‌ها 

مشخص می‌شود.
ÁÁ ،تعیین دستمزد براساس رقم سبد معیشت

باشد
ناهمخوانی سبد معیشت با دستمزد کارگران از مباحث این 
سال‌هایی است که  تورم افزایشی و درنتیجه این ناهمخوانی 

تأثیرات عمیقی بر زندگی کارگران و اقتصاد کشور داشته است. 
گفتنی است که سبد معیشت شامل هزینه‌هایی است برای 
تأمین نیازهای اساسی خانواده‌ها مانند کالاهای اساسی نظیر برنج، 
گوشت، لبنیات، حبوبات و نان، مسکن و اجاره‌بها، حمل‌ونقل 
و انرژی پوشاک و سایر هزینه‌های ضروری زندگی که فقدان 
هرکدام، نه‌تنها به کاهش کیفیت زندگی کارگران منجر می‌شود 

بلکه نارضایتی اجتماعی و اقتصادی را هم افزایش می‌دهد.
یک واقعیت ملموس که در این سال‌ها به‌خصوص 1403 
چالش‌های زیادی را موجب شد و حالا که در آخرین هفته‌های 
سال قرارگرفته‌ایم دوباره مذاکرات و چانه‌زنی‌ها درجهت تعیین  

دستمزد‌های سال آینده آغازشده است.
گفتنی است رقم موردتوافق برای اقلام خوراکی ۹۱.۱۸۸.۰۷۶ 
که  است  ریال  هم ۱۴۳.۲۲۸.۵۷۲  غیرخوراکی  اقلام  و  ریال 
درمجموع این رقم سبد هزینه مطابق آمار دی‌ماه ۱۴۰۳ برابر با 
۲۳۴.۴۱۶.۶۴۸ ریال یعنی ۲۳ میلیون و ۴۴۱ هزار و ۶۴۸ تومان 

خواهد شد.
در این حال تأکید نمایندگان کارگری آن است با توجه به عدد 
سبد معیشت دی‌ماه و میزان تورم باید دستمزد‌ها بر همین اساس، 
تعیین و مشخص شود چه‌ رقمی را به‌عنوان دستمزد کارگران برای 

سال ۱۴۰۴ می‌توان تعیین کرد. 
از سویی هم نمایندگان کارفرمایی معتقدند هنوز رقم سبد 
معیشت در کمیته تخصصی مزد ذیل شورایعالی کار مشخص 

نشده است، اصغر آهنی‌ها نماینده کارفرمایان، می‌گوید: ارقام این 
سبد باید از مراجع رسمی کشور مانند مرکز آمار ایران، انستیتوی 
تغذیه و استاندارد اعلام شود و رقمی نیست که با مذاکره به دست 

آوریم.
ÁÁسیاست نادرست سرکوب دستمزدها

جوامع و تشکلات کارگری همانند سال‌های گذشته و البته این 
بار باوجود افسارگسیختگی بیشتر تورم با جدیت بالاتری خواستار 
رفع شکاف بالای حداقل دستمزد کارگران با نرخ رسمی تورم 

هستند.
چه‌بسا به دلیل اختلاف دستمزد وتورم، مشکلاتی چون تأمین 
مسکن، بیمه، تسهیلات و... برای کارگران، تحت‌الشعاع دغدغه‌ای 
بزرگ‌تر به نام معیشت قرارگرفته اگرچه بسیاری از اقلام ضروری 
هم از همان سبد معیشت حذف‌شده است و البته این شرایط در 
حالی بر جامعه کارگری ما حاکم است که تأکید هرساله نمایندگان 
این بخش، توجه به نرخ تورم موجود در کشور و لزوم حفظ قدرت 
نمایندگان  هم  دربرابر  و  است  بازنشستگان  و  کارگران  خرید 
دولت و کارفرمایان که اضلاع دیگر این مثلث هستند با تأکید 
بر شرایط اقتصادی کشور، افزایش بیشتر حداقل حقوق کارگران 
و بازنشستگان را امکان‌ناپذیر عنوان می‌کنند.برخی از مسئولان با 
این توجیه که نقدینگی بیشتر بر تورم دامن می‌زند معتقدند افزایش 
بیشتر دستمزدها، نتایج نامطلوبی برای اقتصاد دارد ومی گویند با 

کنترل نقدینگی، بسیاری از تقاضاها کنترل می‌شود.
گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در پاسخ 

به چنین ادعایی اظهار می‌کند: درحالی‌که در بسیاری از کشورهای 
دنیا اثبات‌شده است که افزایش حقوق کارگران موجب افزایش 
قدرت خرید آن‌ها می‌شود و درنتیجه تقاضا برای کالاها و خدمات 
افزایش می‌یابد، مسئولان ما همچنان بر این باورند که افزایش 
حقوق باعث افزایش تورم می‌شود. این نگرش نادرست موجب 
سرکوب حقوق کارگران و ایجاد مشکلات اقتصادی برای آنان 

شده است.
او می گوید: مسئولان باید در تعیین حقوق و دستمزد با 
توجه به نرخ تورم و وضعیت معیشتی کارگران اقدام کنند تا 
شرایط به‌نفع تولید و کارگران تغییر کند. مضاف برآنکه دستمزد 
اندک به چالش کم‌مصرفی می انجامد که موجب افت ظرفیت 

تولید می شود. 
اصغر برشان، دبیر اجرایی خانه کارگر استان اصفهان نیز در 
گفتگو با اصفهان امروز اظهار می‌کند: نتیجه تعیین دستمزد پایین 
به‌طوری‌که  به مشاغل کاذب است.  برای کارگران روی‌آوری 
عده‌ای از کارگران شغل رسمی خود را رها کرده و وارد مشاغلی 
دیگر می‌شوند چراکه دستمزدها ناکافی است و حداقل‌های زندگی 

را پوشش نمی‌دهد.
این مسئول در ارتباط با تعین مزد سال 1404 می‌گوید: معمولا 
میزان دقیق دستمزد کارگران تا روزهای پایانی سال مشخص 

می‌شود. 
او ادامه می‌دهد: تعیین دستمزد در جلساتی که  نمایندگان 
کارگری، کارفرمایی و نمایندگانی از سوی دولت حضور دارند انجام 

خواهد شد که اکنون هم درمرحله مذاکرات، قرار دارد.
او اظهار می‌کند: متأسفانه برای امسال باوجود تلاش‌های 
انجام‌گرفته ازسوی نمایندگان کارگری، حداقل دستمزد فاصله 
زیادی را با نرخ تورم پیدا کرد حتی زمانی که مزایایی مانند عیدی، 
سنوات، حق مسکن و... هم در نظر گرفته می‌شود اما در برابر تورم 
کشور، بسیار ناچیزی و پاسخگوی هزینه‌ها نیست.این مسئول 
تأکید می‌کند: باوجود گرانی‌ها و موج تورمی که درسال آینده هم 
ادامه‌دار خواهد بود جدیت جوامع کارگری برای تعیین دستمزد 

سال آینده بسیار، بیشتر از سال‌های گذشته خواهد بود.
ÁÁمطالبه جامعه کارگری

تعیین دستمزد ۱۴۰۴ کارگران برمبنای سبد معیشت و برطبق 
باید  ماده ۴۱ قانون کار که برطبق  آن حداقل مزد کارگران 
براساس نرخ تورم و سبد معیشت تعیین شود از مطالبات هرساله 
جامعه کارگری است وتاکید برآن دارند چیزی خلاف این مسئله 

که درواقع زندگی با حداقل‌ها است را نخواسته‌اند. 
عددی که در این سال‌ها بسیار کمتر از نرخ تورم و نرخ سبد 
معیشتی بوده است. به‌گونه‌ای که آنچه در عمل اتفاق افتاده این 
بوده که مزد از تورم عقب‌مانده است. اما آنچه این روزها ازسوی 
نمایندگان کارگری  شنیده می‌شود پافشاری بر تعیین دستمزد 

سال آینده براساس نرخ تورم و سبد معیشت است.
به طوری که دولت، به عنوان بزرگ‌ترین کارفرمای کشور، باید 
با تغییر رویکر نسبت به سال‌های گذشته در تعیین مزد کارگران، 

زمینه لازم را برای بهبود شرایط کارگران فراهم آورد.

کسب تندیس بلورین در 
بیست و دومین همایش تعالی 

سازمانی
در بیسـت و دومیـن همایـش تعالـی سـازمانی، شـرکت 
فولادسـنگ مبارکـه موفق بـه دریافت تندیس بلورین شـد. 
ایـن دسـتاورد ارزشـمند نشـان‌دهنده تلاش‌هـای مسـتمر 
و هماهنگـی همه‌جانبـه اعضای سـازمان در راسـتای بهبود 

مسـتمر فرآیندهـا و ارتقـاء بهره‌وری اسـت.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، امیرحسـین کریمـدادی، 
مدیرعامـل فولادسـنگ مبارکـه، در پیامـی به مناسـبت این 
موفقیـت بـزرگ، گفـت: دریافـت تندیـس بلوریـن تعالـی 
سـازمانی نه‌تنها نشـانه‌ای از استمرار مسیر تعالی در سال‌های 
گذشـته اسـت، بلکـه گواهی بر تحـولات بنیادینی اسـت که 
سـازمان را بـه سـطحی جدیـد از رقابت‌پذیـری و بهـره‌وری 

است.و رسـانده 
او افـزود: ایـن موفقیـت نتیجـه هم‌راسـتایی تلاش‌های 
گذشـته بـا تصمیمـات هوشـمندانه و متناسـب بـا نیازهـای 
کنونـی اسـت و تاکیـد کـرد کـه فولادسـنگ بـا تکیـه بـر 
فرهنـگ همدلی، نـوآوری و تفکر سیسـتمی همـواره در پی 
یافتـن بهتریـن راهکارها بـرای غلبه بر چالش‌ها و پیشـرفت 

مسـتمر بوده اسـت.
کریمـدادی همچنیـن به اهمیـت همـکاری و هم‌افزایی 
در سـازمان اشـاره کـرد و موفقیت‌هـای اخیـر را حاصـل 
تلاش‌هـای مشـترک اعضـای هیئت‌مدیره، مدیران پیشـین 

و کارکنان فولادسـنگ دانسـت.
مجتبـی جعفریـان، مدیـر بهره‌بـرداری فولادسـنگ، در 
خصـوص ایـن موفقیـت اظهار داشـت: کسـب ایـن تندیس 
نتیجـه تالش مسـتمر تمامـی اعضـای سـازمان اسـت که 
بـا پیاده‌سـازی اصـول تعالـی سـازمانی و بهبـود مسـتمر، به 
ایـن موفقیت دسـت یافته‌ایـم. او همچنیـن نقش هماهنگی 
و تسـهیل‌گری را در ایـن فرآینـد مهـم دانسـت و بر اهمیت 
حرکـت همـه بخش‌هـا در یـک راسـتا بـه سـوی اهـداف 

مشـترک تاکیـد کرد.
احمدرضا صمیمی، رئیس سرآمدی سازمانی فولادسنگ، 
نیـز بـه اهمیـت همـکاری و هماهنگـی میـان بخش‌هـای 
مختلـف سـازمان اشـاره کـرد و گفـت: این موفقیـت نتیجه 
پیاده‌سـازی اصول سرآمدی سـازمانی در تمامی سطوح است 
کـه باعث بهبـود عملکرد و تحقق اهداف اسـتراتژیک شـده 

است.
او همچنیـن بـه چالش‌هـا در مسـیر تعالـی اشـاره کرد و 
گفـت کـه ایجـاد تغییـرات فرهنگـی و هم‌راسـتایی تمامـی 
کارکنان با اهداف سـازمانی یکـی از بزرگ‌ترین چالش‌ها بود 
کـه با رهبری تحول‌گرا و برنامه‌های آموزشـی مدیریت شـد.

مهدی ماسـوری، رئیس سرمایه‌های انسانی فولادسنگ، 
نیـز به‌ویژه به اهمیت منابع انسـانی در ایـن موفقیت پرداخت 
و گفـت: دریافـت این تندیس بلورین برای ما در فولادسـنگ 
یـک موفقیـت بزرگ اسـت که نمـاد تلاش بی‌وقفـه تمامی 
همـکاران در بخش‌های مختلف سـازمان اسـت. او افزود که 
منابع انسـانی به‌عنوان اصلی‌ترین سـرمایه سـازمانی شناخته 
می‌شـود و تمامـی تلاش‌هـا در راسـتای ارتقـای این بخش 

صورت گرفته اسـت.
علیرضا رضایی، رئیس هیئت مدیره فولادسـنگ مبارکه، 
گفـت: ایـن موفقیـت تنهـا نمایانگـر دسـتاوردهای گذشـته 
نیسـت، بلکه مسـئولیتی برای تداوم مسـیر تعالی، نـوآوری و 
توسـعه پایدار در صنعت معدن و فولاد کشـور به همـراه دارد. 
او همچنین تاکید کرد که تعالی سـازمانی یک مسـیر اسـت 
نـه یـک مقصـد، و در ایـن مسـیر بهبود مسـتمر، نـوآوری و 

تصمیم‌گیری‌هـای علمـی در اولویت قـرار دارد.
توسـط  سـازمانی  تعالـی  بلوریـن  تندیـس  دریافـت 
فولادسـنگ مبارکـه، گواهـی بر تعهـد این شـرکت به بهبود 
مسـتمر فرآیندها و ارتقاء اسـتانداردها در صنعت فولاد اسـت. 
ایـن موفقیت، نشـان‌دهنده توانمندی‌های مدیریتی و همدلی 
تیمـی در فولادسـنگ اسـت کـه باعـث قـرار گرفتـن ایـن 
شـرکت در موقعیت برجسـته‌ای در صنعت فولاد کشـور شده 
اسـت. فولادسـنگ همچنـان با بهره‌گیـری از دسـتاوردهای 
گذشـته و نـگاه بـه افق‌هـای پیـش رو، به‌طـور مسـتمر در 

جهت رشـد و پیشـرفت گام برمـی‌دارد.

انجام تعمیرات غیرمترقبه 
واحد شماره سه بخار نیروگاه 

اصفهان
بـا تلاش متخصصان نیروگاه اصفهان، واحد شـماره سـه 
بخـار  بـه ظرفیت120مـگاوات در کوتـاه تریـن زمان ممکن 

تعمیر و مجددا به شـبکه سراسـری متصل شـد.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز ، حسـین امنیـه مدیرعامل 
شـرکت مدیریت تولید بـرق اصفهان، در خصوص بازگشـت 
دوباره واحد شـماره سـه این نیروگاه اظهار کرد: واحد شـماره 
سـه بخـار این نیـروگاه به ظرفیـت 120مگاوات کـه به دلیل  
بـالا رفتـن مصـرف آب دمیـن از مدار تولیـد خارج شـده بود 
در کوتـاه تریـن زمـان ممکن  توسـط متخصصین نیـروگاه 
اصفهـان، تعمیـر و این واحد بخار دوباره به شـبکه سراسـری 
پیوسـت.وحید ایـزدی معـاون نگهـداری و تعمیـرات در ادامه 
گفت: پس از سـرد شـدن بویلر و بازدید از داخل آن مشخص 
گردید یکی از لوله های اکونومایزر در ناحیه U سـوراخ شـده 
اسـت که اقدام به نصب داربسـت و همزمـان درین آب بویلر 
شـد. پس از آماده شـدن شـرایط، محل مورد نظر جوشکاری 
شـد.او گفـت : بـا توجه بـه تامین انـرژی الکتریکی پایـدار و 
مطمئـن و جلوگیری از خاموشـی، علی رغم وجـود خطر کار 
در دمـای بـالا و در ارتفـاع متخصصین این نیـروگاه با تلاش 
خـود فرآینـد رفع عیـب را در کمترین زمان ممکـن به انجام 
رسـانیده کـه این امر باعث شـد واحـد مذکور مجـددا به مدار 

بازگردد. تولید 
گفتنی اسـت، نيـروگاه اصفهـان داراي پنـج واحد بخاري 
مولـد بـرق بـا ظرفيت‌هـاي متنـوع و مجمـوع توان اسـمي 

توليـد 835 مـگاوات برق اسـت.

ثبت انتقال ۴۸۸ میلیون 
متر مکعب گاز در منطقه دو 

عملیات انتقال گاز ایران 
مدیر منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران از ثبت انتقال ۴۸۸ 
میلیون متر مکعب گاز با ۶۳ دستگاه توربو کمپرسور در سرویس 
خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، اسدالله مهری با اعلام این 
خبر گفت: در ۲۲ بهمن سال گذشته ۵۷ توربوکمپرسور با انتقال 
۴۵۹ میلیون مترمکعب گاز ثبت شده بود که در سال جاری 
و در همان روز با افزایش دمای هوا و تقاضای مصرف گاز، 
با تلاش شبانه روزی کارکنان منطقه و برنامه ریزی دقیق و 
آرایش شبکه توانستیم ۱۹ میلیون متر مکعب گاز بیشتر نسبت 
به سال گذشته انتقال دهیم و رکورد ۴۸۸ میلیون متر مکعب در 

روز و در سرویس بودن ۶۳ توربوکمپرسور را به ثبت برسانیم.
او  گفت: این رکورد نشان از تلاش شبانه روزی بی‌وقفه 
تلاشگران گمنام اما خوشنام شرکت انتقال گاز است که در 
راه خدمت رسانی از هیچ کوششی دریغ نمی‌ ورزند. اسدالله 
مهری با تأکید بر اهمیت این موضوع گفت: این موفقیت تنها با 
پشتکار و تلاش بی‌وقفه تمامی همکاران امکان‌پذیر شد. آن‌ها 
خدمات‌رسانی به هموطنان و کشور را وظیفه‌ای مهم می‌دانند تا 
بتوانند گرمای خانه‌های همنوعان خود را تأمین کنند و چرخ‌های 
صنایع کوچک و بزرگ را در حرکت نگه دارند. از هموطنان 
خواهش می‌کنیم که با مدیریت بهینه مصرف، ما را در انتقال 

پایدار گاز، به ویژه در مناطق سردسیر کشور، یاری کنند.

گام‌های موثر شرکت گاز 
اصفهان در راستای مصرف 

بهینه گاز طبیعی
سرپرست شرکت گاز استان اصفهان از گامهای موثر این 
شرکت در راستای فرهنگ‌سازی مصرف بهینه گاز طبیعی 
خبر داد.به گزارش اصفهان امروز، ابراهیم محسنی با اعلام این 
مطلب اظهار کرد: امروزه، دستیابی به اهداف و پیشبرد برنامه‌های 
یک سازمان، در گروِ تقویت انگیزه جمعی، افزایش آگاهی و 
جلب اعتماد عمومی است. در این میان، روابط عمومی به عنوان 
حلقه واسط میان سازمان و جامعه، نقشی حیاتی ایفا می‌کند و 
مسئولیت مهمی در فرآیند تصمیم‌گیری مدیران و شناخت افکار 
عمومی بر عهده دارد.در همین راستا این شرکت به منظور تداوم 
خدمت‌رسانی در فصول سرد و فرهنگ سازی مصرف بهینه 
گاز طبیعی اقدامات خوبی تعریف و اجرایی کرده است. او اظهار 
کرد: این شرکت، با هدف آگاه‌سازی مشترکین و ترویج فرهنگ 
مصرف بهینه، از تمامی ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی استانی بهره 
برده است. این ظرفیت‌ها شامل صداوسیما، آموزش و پرورش، 
اصحاب رسانه، فضای مجازی، تبلیغات محیطی و گالری‌ها و 

مبلمان شهری با تعامل کمیته فرهنگ شهروندی می‌شود.
سرپرست شرکت گاز استان اصفهان ادامه داد: در راستای 
تحقق این هدف، اقدامات متعددی صورت گرفته است که  از 
جمله این اقدامات می‌توان به پخش و تولید بیش از ۵۳۰ دقیقه 
و ۵۰ برنامه رادیویی و تلویزیونی با موضوع فرهنگ مصرف 
بهینه از طریق صداوسیما، تولید بیش از ۱۴۰ اثر رسانه‌ای شامل 
فتوتیتر، فیلم، کلیپ، آلبوم تصویری، تیتر و کپشن، کلیپ کوتاه، 
رئال موشن، موشن گرافیک، اینفوگرافیک و طرح‌های گرافیکی 
اشاره کرد. ضمن این که بیش از ۱۰۴۰ متر مربع بنر و پوستر 
در مکان‌های پرتردد استان نصب و بیش از ۱۴۰ متر مربع 
دیوارنویسی نیز انجام شده است.محسنی تاکید کرد: با توجه به 
نقش ویژه و بسیار مهم دانش آموزان به عنوان آینده‌سازان این 
مرز و بوم در نهادینه‌سازی فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز 
طبیعی و طی انعقاد تفاهم نامه و هماهنگی بعمل آمده با اداره 
کل آموزش و پرورش استان اصفهان جشنواره فرهنگی هنری 
همیار گاز در قالب‌های شعر، نقاشی، داستان‌نویسی، روزنامه 
دیواری، پادکست، کاریکاتور و گرافیک رایانه‌ای و طرح آموزشی 
همیار گاز ویژه دانش‌آموزان، معلمان و کارشناسان آموزش و 
پرورش برنامه‌ریزی و اجرا شده است.او به استفاده از ظرفیت 
نماز جمعه و جلسات شورای اداری شهرستان‌ها اشاره کرد و 
گفت: تاکنون بیش از ۱۵۰ مورد سخنرانی توسط ائمه جمعه و 
روسای ادارات گاز شهرستان‌ها در خصوص رعایت صرفه‌جویی 
و مصرف بهینه انجام شده و در همین راستا بیش از ۲۰۰ میز 
خدمت با موضوع  فرهنگ‌سازی مصرف ایمن و بهینه گاز 
طبیعی در  نمازهای جمعه در سطح استان پهناور اصفهان برپا 
شده است.محسنی افزود: در راستای جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی 
از دستاوردهای شرکت گاز، بیش از ۶۴۰ مورد خبر مکتوب تولید 
و در روزنامه‌ها، خبرگزاری، رسانه‌ها و شبکه های اجتماعی باز 
نشر شده و حدود ۲۰ مورد مصاحبه زنده تلویزیونی و رادیویی 
مدیرعامل استان در خصوص روند مصرف گاز طبیعی و ارائه 

راهکارهای مصرف بهینه انجام شده است.

اتصال ۱۰۵۰ فروشگاه کاشان به 
طرح کالابرگ الکترونیک 

فرماندار کاشان از اتصال ۱۰۵۰ فروشگاه کاشان به طرح 
کالابرگ الکترونیک خبر داد.به گزارش بازار، مجتبی راعی 
در اولین جلسه ستاد طرح کالابرگ الکترونیکی شهرستان 
کاشان، اظهار کرد: براساس ابلاغ هیئت دولت طرح کالابرگ 

الکترونیک از روز جمعه دهم اسفندماه آغاز می‌شود.
او تاکید کرد: شهروندان مشمول طرح می‌توانند با مراجعه 
به فروشگاه‌های متصل به طرح که در حال حاضر بیش از یک 
هزار و ۵۰ فروشگاه در شهرستان کاشان به این طرح متصل 
هستند از اعتبار طرح کالابرگ الکترونیکی برای خرید ۱۱ قلم 
کالای اساسی استفاده کنند.فرماندار شهرستان کاشان در بیان 
جزئیات اعتبار اختصاص داده شده، خاطرنشان کرد: میزان اعتبار 
برای خانوار دهک‌های یک تا سه به‌ازای هر نفر مبلغ پنج 
میلیون ریال و برای خانوار دهک‌های چهار تا هفت به‌ازای هر 

نفر مبلغ سه میلیون و ۵۰۰ هزار خواهد بود.
او با بیان اینکه با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک امکان 
خرید از فروشگاه‌های متصل به این طرح فراهم می‌شود، گفت: 
دولت چهاردهم این طرح را با هدف تسهیل در خرید کالاهای 

اساسی مردم پیش‌بینی و اجرایی کرده است.

چانه‌زنی بر سر معیشت
آیا دستمزد ۱۴۰۴ جوابگوی تورم خواهد بود؟


